

Ata da reunião de abertura e Julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL-SRP N.º 26/2019**, que tem como objeto Contratação de Pessoa Jurídica especializada para realizar exames de ultrassonografia para a Secretaria Municipal de Saúde de Anísio de Abreu.

Aos vinte e quatro dias do mês de julho do ano dois mil e dezenove, às nove horas, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu, Rua Maria das Mercês n.º 406, Centro, Anísio de Abreu-PI, a CPL sob a responsabilidade do Pregoeiro, Sr. Clessio Chagas Oliveira e equipe de apoio- Aroldo Ribeiro Soares e Leandro Farias Brito, reuniram-se para recebimento, abertura e julgamento dos envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2019**. O Pregoeiro abriu a sessão pública conforme as disposições contidas no Edital, iniciando com o credenciamento, onde constatou a presença da Empresa **GLAUBER ANDERSON LACERDA ANTUNES(SONAR MEDICINA DIAGNOSTICA)**, CNPJ N.º 04.505.750/0001-76, e Inscrição Municipal n.º 214655, representada pelo Sr. Lourival Baldoino de Castro Sobrinho, CPF n.º 006 445 543-20, única Licitante presente. Terminada a fase de credenciamento e, a licitante presente tendo atendido as disposições contidas no Edital, deu-se continuidade à sessão, onde o Pregoeiro e equipe de apoio, rubricaram os lacres dos envelopes e, em seguida foi aberto o **envelope n.º “01- Proposta de Preços”** que depois de analisada e rubricada, foi classificada, apresentando os seguinte preços:

Nº de Ordem	Especificações Exames	Unid	Quant	P. Unit	TOTAL
1	US OMBRO	UND	18	R\$ 97,00	R\$ 1.746,00
2	US ABDOMINAL	UND	90	R\$ 97,00	R\$ 8.730,00
3	US GESTACIONAL	UND	90	R\$ 97,00	R\$ 8.730,00
4	US PÉLVICA FEMININA	UND	100	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00
5	US PÉLVICA TRANSVAGINAL	UND	150	R\$ 97,00	R\$ 14.550,00
6	US MAMAS BILATERAL	UND	60	R\$ 97,00	R\$ 5.820,00
7	US PARTES MOLES	UND	18	R\$ 97,00	R\$ 1.746,00
8	US APARELHO URINÁRIO	UND	27	R\$ 97,00	R\$ 2.619,00
9	US PRÓSTATA	UND	72	R\$ 97,00	R\$ 6.984,00
10	TC DE CRÂNIO	UND	45	R\$ 298,50	R\$ 13.432,50
11	TC DE ABDOMEN	UND	27	R\$ 498	R\$ 13.446,00
12	ELETROCARDIOGRAMA ECG	UND	120	R\$ 79,50	R\$ 9.540,00
13	TC COLUNA LOMBAR	UND	27	R\$ 298,50	R\$ 8.059,50
14	ENDOSCOPIA	UND	70	R\$ 198,50	R\$ 13.895,00
VALOR TOTAL DOS ITENS DA LICITAÇÃO					R\$ 118.998,00

Iniciada a fase de lances, o pregoeiro solicitou descontos, como está posto no edital, onde o licitante disse não pode conceder, por já está praticando o menor preço possível, mantendo assim preço inicial da proposta. Encerrada esta fase da licitação, o pregoeiro procedeu a abertura do envelope n.º **02- “Documentos de Habilitação”** da licitante vencedora e juntamente com a Equipe de Apoio verificou a conformidade dos documentos apresentados em face às exigências expressas no instrumento convocatório, não tendo sido constatado qualquer motivo impeditivo da habilitação, onde foi constatado que a licitante vencedora está com toda documentação REGULAR, ficando portanto





ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU
Rua Maria das Mercês, 406 – Centro
CEP 64780-000 – Anísio de Abreu – Piauí.
CNPJ: 06.553.630/0001-70 Fone: (89) 3588-1106
EMAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com/anisiodeabreucpl2013@gmail.com



habilitada. Passou-se então a rubricar os respectivos documentos. Em seguida a palavra foi franqueada a todos, não tendo sido manifestado a intenção de interpor recurso por parte da empresa contra qualquer ato da Comissão. Não havendo mais registro a fazer, o Pregoeiro comunicou que irá encaminhar o processo à Autoridade Superior, e os trabalhos foram encerrados e foi feito a lavratura desta ata. Isto feito, a mesma foi lida e assinada pela Comissão de Licitação, licitante e quem mais desejar.

Anísio de Abreu, 24 de julho de 2019.

Clessio Chagas Oliveira
Pregoeiro

Aroldo Ribeiro Soares
Equipe de Apoio

Leandro Farias Brito
Equipe de Apoio

Generton de Sousa Santos
Assessor Técnico da CPL

LICITANTE

Lourival Baldoino de Castro Sobrinho
Pela a Licitante